
 

 

 1  

   COMUNE DI GENOVA                          

VERBALE di gara a procedura aperta per il conferimento in appalto della fornitura di sacchi 

in polietilene, per conto della Società AMIU Genova SpA.  

    ----§§§§§---- 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 23 (ventitrè) del mese di marzo in Genova, in una delle sa-

le del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove,  si è riunito il 

Seggio di gara della procedura aperta per il conferimento in appalto della fornitura di sacchi 

in polietilene composto da: Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO,  nata a Genova il 13 luglio 

1962,  nella sua qualità di Dirigente del Settore  Beni e Servizi della Direzione Stazione Uni-

ca Appaltante, R.U.P. del sub procedimento di gara, assistita dai testi noti ed idonei Signori:  

Dott.ssa Daniela CARBONERO, nata a Torino il 7 agosto 1961, con funzioni di segretario 

verbalizzante, Sig.ra Nadia IPPOLITO nata  a Genova il 24 aprile 1959, tutti civici dipen-

denti, domiciliati in Genova 

La Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO nella qualità di RUP del sub procedimento di gara 

               f a  c o n s t a r e 

- che la STAZIONE UNICA APPALTANTE, con determinazione dirigenziale n. 2018 – 

152.4.0. – 36 in data 12 febbraio 2018, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto procedura aper-

ta per l'affidamento in appalto della fornitura di sacchi in polietilene, per conto della Società 

AMIU Genova SpA e per la presunta spesa complessiva di Euro  434.000,00 - oneri della si-

curezza da interferenze pari a zero, al netto dell’I.V.A. - soggetta a ribasso, con esclusione di 

offerte in aumento ed ha stabilito di procedere alla relativa aggiudicazione alle condizioni ed 

oneri riportati negli atti di gara. 

- che è stata fissata per oggi alle ore 9,30 l'espletamento della procedura aperta come sopra 

prevista mediante avviso inviato all'Ufficio Pubblicazioni UE il giorno 14 febbraio 2018  e 

pubblicato con il n. 2018/S 033-071500 il 16 febbraio 2018, pubblicato all'Albo Pretorio del 



 

 

 2  

Comune di Genova dal 14 febbraio 2018, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

Serie V speciale n. 21 del 19 febbraio 2018, per estratto su due quotidiani nazionali e due lo-

cali,  nonché sui siti internet  del Comune di Genova, della Regione Liguria  e del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

- che in detto avviso sono state indicate le norme che verranno seguite per l'aggiudicazione 

che avverrà, ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. b) del Decreto Legislativo 50/2016, a favore 

dell’impresa che avrà presentato il prezzo complessivo più basso, determinato mediante of-

ferta a prezzi unitari. 

- che si è stabilito di procedere all'aggiudicazione anche nel caso di presentazione di una sola 

offerta valida e che occorre ora procedere all'espletamento della procedura aperta come so-

pra fissata; 

   quanto sopra considerato 

alle ore 9,30 la Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO dichiara aperta la seduta pubblica per lo 

svolgimento della procedura aperta in oggetto e dà preliminarmente atto che da parte di tre 

concorrenti e precisamente: 1) SALPLAST SRL; 2) Costituendo Raggruppamento d’Imprese 

ENNEPI SRL / ZAC PLAST SRL; 3) M.M.A. DISTRIBUZIONE SRL è stata fatta perveni-

re, nei modi e termini fissati dall'avviso di procedura aperta, regolare offerta, per cui a queste 

Imprese soltanto è consentito di adire alla procedura stessa.  

Si da atto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel casellario  

delle Imprese tramite accesso riservato, con esito negativo, al fine dell’accertamento di cause 

di esclusione alla partecipazione a pubblici appalti. Dopo aver proceduto a constatare l'inte-

grità dei plichi regolarmente pervenuti, si provvede all'apertura di questi ultimi e, a seguito 

della constatazione dell'integrità delle buste in essi contenute, si procede all’apertura e all'e-

same della “Busta n. 1 – Documentazione Amministrativa”, di ogni partecipante nell’ordine 

dianzi citato, all'esame della documentazione presentata dalle singole Imprese a corredo del-



 

 

 3  

la propria offerta a termine del bando di gara, siglandola pagina per pagina. A seguito della 

predetta verifica la Dott.ssa Gaggero dispone l’ammissione di tutti e tre i concorrenti al pro-

sieguo della procedura sulla base della verifica della completezza e conformità dei documen-

ti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti di gara.  

OMISSIS 

PUBBLICATO SUL  PROFILO DI COMMITTENTE IL 27/03/2018 


